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با دعوتی از سوی سرپرست سازمان داوطلبان 
صورت گرفت

اعلام آمادگی خانه تئاتر برای 
مشارکت در برنامه های عام المنفعه 

شــهروند| اصغر همت، مدیرعامل خانه تئاتر 
کشــور ضمن عضویــت داوطلبانــه در جمعیت 
هلال احمر، آمادگی اهالی هنرمند خانه تئاتر را برای 
اجرای برنامه های فرهنگــی و هنری خیریه اعلام 
کرد. با دعوتی از سوی سرپرست سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر، اصغر همت، مدیرعامل خانه 
تئاتر کشــور ضمن پذیرش عضویت داوطلبانه در 
جمعیت هلال احمر آمادگی خود و اهالی هنرمند 
خانه تئاتر را برای اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
خیریه اعلام کرد. مهندس حبیب درگاهی در این باره 
گفت: حضور هنرمندان داوطلب در جمعیت های 
ملی نه فقــط برای ارایه کمک های بشردوســتانه 
بوده، بلکه نقش اصلی آنها حفظ کرامت انســان ها 
و افزایش امید به آینده است که از طریق مشارکت 
در برنامه های فرهنگی و هنری محقق می شــود. 
سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
با با بیان این کــه باید برای حمایــت از داوطلبان 
فرهنگ سازی شــود، گفت: هم افزایی و آگاه سازی 
عمومی درباره فعالیت هــای خیریه داوطلبانی که 
با صرف وقت و هزینه، حتی به افراد آســیب پذیر و 
آســیب دیده به صورت فراملی نیز ارایه می کنند، 
و جان بر کف می نهند تا جان بسیاری از همنوعان 
خود را نجات دهند، نیازمند فرهنگ ســازی های 
بسیاری است که نمونه آن حمایتی است که امروز از 
سوی هنرمندان و ورزشکاران کشورمان و همچنین 
در سایر نقاط دنیا شکل گرفته است. مهندس حبیب 
درگاهی همچنین در دیدار با محمد ابوالحســنی، 
تهیه کننده انیمیشن های »دیرین دیرین« با بیان 
این که خدمات انساندوســتانه داوطلبان و خیرین 
جمعیت هلال احمر مضامینی ارزشمند بوده و زبان 
هنر رساترین شیوه برای تبلیغ در این زمینه است، 
افزود: به وسیله رســانه و هنر می توان درخصوص 
چگونگی انجام کارهای عام المنفعه، تبلیغی آگاهانه 
و تاثیرگذار که متناســب با ســلیقه های مختلف 
جامعه باشد، انجام داد. سرپرست سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر گفت: ترویج فرهنگ داوطلبی 
موضوعی است که نیاز به تبلیغ آگاهانه دارد و بر این 
باوریم که با کمک هنر و رســانه می توان این هدف 
را محقق کرد. وی تصریح کرد: ســازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر برای بهره گیــری از ایده های 
هنرمندان نامی و باتجربه در رشته های مختلف با 
موضوع مسئولیت پذیری اجتماعی و فعالیت های 
داوطلبانه و اســتفاده از آثار برجسته آنها طی  سال 
فراخوان های اختصاصــی متعددی انجام می دهد 
که بدون تردید این امر به فرهنگ سازی عمومی در 
جامعه کمک می کند. سرپرست سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمــر دربــاره پویانمایی »دیرین 
دیرین« و میزان اســتقبال مــردم از آن در فضای 
مجازی، گفت: دیرین دیرین، یک انیمیشــن روز 
اجتماعی است که از نظر مخاطب ضریب نفوذ بالایی 
دارد. بنابراین امیدواریم با همکاری مشترک بتوانیم 
میزان آگاهی مخاطبانی که اغلب حتی روزانه هم 
این برنامه را دنبال می کنند، درخصوص فعالیت ها و 
برنامه های جمعیت هلال احمر برای حمایت از افراد 
آسیب دیده و آسیب پذیر را ارتقا دهیم. همچنین 
محمد ابوالحســنی نیز ضمن پذیــرش عضویت 
داوطلبانــه در جمعیت هلال احمر، خاطرنشــان 
کرد: جمعیت هلال احمر، ســازمانی خوشنام نزد 
مردم است که اگر از ظرفیت های تبلیغاتی روزآمد 
و کارآمدتر برای معرفی خدمات آن استفاده شود، 
به طور یقین بر شــمار اعضا و داوطلبانش بیش از 

گذشته افزوده می شود.
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داوطلبان 

فاطمه صادقی| برای آنها کــه دنبال بهانه 
می گردند ۶4ســال ســن زیادی اســت که در 
خانه بنشــینند و پــای تلویزیــون و گاهی در 
جمع دوســتان روز را شــب کنند امــا عده ای 
هم هســتند که ۶4ســال که هیچ، تا آخر عمر 
زندگی را با تمام قــدرت و توان ادامه می دهند و 
دغدغه های جوانی را پیگیــری می کنند. نامش 
ژیلا جهانگیر اســت؛ متولد و ســاکن شــیراز. 
مثل همــه اهالی ایــن خطه، خونگرم اســت و 
مهربان. فعالیت هــای انساندوســتانه را خیلي 
جدي پیگیري مي کند. سال هاســت که عشــق 
و ایثار سرمشق زندگی اش شــده است؛ معلمی 
که زندگی کودکان جنوب شــهر و روســتاهای 
اطراف آن با دســتان مهربان او به جوانه عشق و 
امید پیوند زده شده است. او سال هاست که برای 
کودکان و خانواده های زندانیان نیازمند، بیماران 
سرطانی و درگیر اعتیاد مادری می کند و مرهمي 
براي زخم هایشــان مي شــود. او ایــن روزها در 
کنار مشــارکت در برنامه ملی فرشتگان رحمت 
و نیابــت، برای آمــوزش و حرفه آمــوزی بیش 
از 300 بانوی نیازمند تــلاش می کند و در فکر 
راه اندازی مرکزی اســت تا سالمندان و کودکان 
را بــرای کمک بــه یکدیگر همراهــی کند و در 
این راه نیز گاهي انســان هاي خیر او را همراهي 
مي کنند. زندگــی داوطلبانه او پرفرازونشــیب 
بوده اســت با این که گاهی برای اجرای کارهای 
خیرخواهانه اش، نه شنیده است اما هنوز دلسرد 
نشده است. با او درباره اهمیت کار نیکو، زندگي 
پر بار و از همه مهمتر مقدس ترین کار نزد درگاه 
الهي یعنی رسیدگي به احوال انساني که نیاز به 
کمک دارد، گفت وگو کردیم. این داستان زندگي 
بانویی است که با حس خوب مثبت بودن زندگي 
مي کنــد و آن را به همه، از هــر طریقي توصیه 

مي کند.
نخستین اهدا

مهرباني را از   همان دوران کودکي وقتي بخشي 
از خوراکی موردعلاقه ام را بــه دیگران مي دادم 
و از خوشــحالی آنها لذت مي بــردم، یاد گرفتم. 
یک روز وقتــی کلاس دوم ابتدایی بودم، مادرم 
یک ریــال به من داد تا بــا آن آبنبات بخرم. مرد 
نابینایی را دیدم که برای رد شــدن از خیابان از 
من کمک خواست. من هم بلافاصله به او کمک 
کردم و مقداری از آبنبات هــای کوچولوی خود 
را به او دادم. در دوران دانشــجویی ام در اصفهان 
نیز روزی با مردی که4بچه قدونیم قد همراهش 
بود و می گفت مسافر است و بچه هایش گرسنه، 
برخوردم. من آن موقع رفته بــودم تا 25 ریالی 
که والدینم برایم فرســتاده بودند را بگیرم در راه 
هم یک بسته بیسکوییت پتی بور خریده بودم با 
وجودی که خودم به شــدت گرسنه بودم اما آن 

بیسکوییت و بقیه پولم را به آنها دادم.
راهي كه انتخاب كردم

مــن از 8ســالگی عضو جمعیــت هلال احمر 
بــوده ام. آموزش های کودکی در مــن تبدیل به 
رفتار شده است و تا حالا نیز با دیدن محرومیت 
همشهریانم به دســتگیری بیشــتر از آنها فکر 
می کنــم و نمی توانم آنهــا را رها کنم. اســفند 
ماه ســال گذشــته بود که برای اجــرای برنامه 
فرشــتگان رحمت به مناطق جنوبی شهر رفته 

بودم. قرار بود 250 بســته مایحتــاج نوروزی را 
بین نیازمندان توزیع کنم. وارد اولین خانه ای که 
شــدم، 7 بچه را دیدم که بزرگترین شان کمتر از 
12 سال داشت و پدر و مادرشان به جرم اعتیاد و 
حمل موادمخدر در زندان بودند. وقتی بسته ها را 
به آنها دادم از فرط خوشــحالی گیج شده بودند 
انگار که انتظار نداشتند کســی به آنها مهربانی 
کند چون بستگان شــان آنها را به حال خودشان 
رها کــرده بودند. تابه حــال در عمــرم چنین 
صحنه اي ندیده بودم. بچه ها آمدند تا لباس ها را 
بگیرند. با دیدن آنها شوکه شدم و یکه خوردم. ما 
همیشه بالاي شــهر بودیم و چشمان مان چنین 

وضعیت هایــي را ندیده بود. 
در تمام مدت عمرم بچه هاي 
گلفروش را دیده بودم، آن هم 
یا پشــت چراغ قرمز که زمان 
زیادي نداشت یا در تلویزیون. 
هرگز از چنین فاصله نزدیکي 
بــا بچه هایي در این ســطح 
جامعه دیدار نداشــتم. این بار 
بدون قضاوت آنها را مي دیدم. 
شــرایط آنها منقلبم کرد. در 
همین برنامه بــود که مادری 
را دیدم که تــازه از زندان آزاد 
شده بود، اما شغلی نداشت که 
بچه هایــش را تأمین کند.آن 

روز انگار حادثــه اي رخ داد و او را به این آرزویش 
رساند. افرادي وارد زندگي اش شدند که براي او 
حکم فرشتگان را داشتند. آنها برایشان هر آنچه 
مي خواســتند هدیه کردند. بعد از آن هر سال به 
سراغشان مي رویم، نزدیکي هاي عید، براي آنها 
یک دست یا شاید هم 2دست لباس نو مي خریم. 
لباس هایي که هنوز مارک دارند و اندازه تنشان 
هستند. حالا آن بچه ها هم مثل خیلي از هم سن 
و سال های شــان لباس هاي نو به تن دارند و پاي 

سفره هفت سین این لباس ها را مي پوشند.
اگر شغل باشد...

کار بــرای زندانــی نعمــت اســت، حتی اگر 
درآمدش ناچیز بوده و واریزی ها منظم نباشــد. 
زمان در ندامتــگاه زنان به کنــدی می گذرد و 
روزهای محکومیت در آن کــش می آید و فقط 
داشتن ســرگرمی و آموختن یک حرفه است که 
زنان را به ماندن و صبور بودن وا می دارد، اما ایجاد 

شغل در زندان ها حوزه پرچالشی است. میلیون ها 
تومان بودجه نیاز اســت تا بساط حرفه آموزی و 
کسب و کار در زندان پهن و اجناسی موردپسند 
بازار تولید شود. گرفتن سفارش نیز چالش بعدی 
است. نام زندان و زندانی بیشتر سفارش دهندگان 
را پس می زنــد و خریداران اجنــاس تولیدی را 
منصرف می کند، درحالی کــه یک زندانی حتی 
اگر مرتکب خشــن ترین جرایم نیز شــده باشد، 
بــه کار و درآمد نیاز دارد که اگــر این دو برایش 
مهیا نشــود، راه آســان تر را که ارتــکاب مجدد 
جرم اســت، انتخاب خواهد کرد. من و چند تا از 
داوطلبان، سالیان سال اســت که به زندان های 
شــیراز می رویم و برای زنان 
زندانی بسته های غذایی و هر 
چیزی که موردنیازشان باشد 
می بریم. برای همین از نزدیک 
درجریــان کمبودهای شــان 
هستیم. چند ســال پیش بود 
با همــکاری مســئولان  که 
زندان شیراز تصمیم گرفتیم 
یک محلــی را در زندان ایجاد 
کنیم تا زنان زندانی ســبزی 
تازه مورد نیازشان را خودشان 
تهیه کنند و مــازاد آن را هم 
بفروش برســانند چون مواد 
غذایی تازه و بهداشتی یکی از 

ضرورت های حفظ سلامتی آنها بود. 
انتقال مفهوم نوعدوستی از گذرگاه 

ارتباط سالمندان و كودكان
ماجراي فعالیت بانوان داوطلب شیرازی، خیلي 
جالب است، گروهي که هر ســال عید، پول هاي 
خود و دوستان شــان را هر چقدر که دارند روي 
هــم مي گذارند تا لبــاس بخرنــد، آن هم براي 
سالمندانی که حســرت هاي زیادي به دل دارند 
یا این که در قالب برنامه نیابت آنها را به اردوهای 
فرهنگی، زیارتــی و تفریحی ببرنــد و کارهای 
روزانه مثل نظافت روزانه شخصی و اتاق های شان 
را انجــام بدهند. ژیــلا جهانگیــر می گوید: نیاز 
ســالمندان به محبت بیش از نیازشان به غذا و.. 
اســت.گاهی فقط گوش دادن به آنها خیلی مهم 
اســت. یکی از فکرهای من این است که بتوانم با 
کمک مســئولان و دیگر خیرین ساختمانی را با 
اســتانداردهای جهانی احداث کنم تا سالمندان 

و کودکان نیازمند در کنار هم باشــند و کارهای 
همدیگــر را انجام بدهنــد. چــون این گونه از 
کودکان اغلب دارای رفتارهای خشن و پرخاشگر 
هستند و بودن آنها در کنار سالمندان و کمک به 
امور آنها و متقابلٌا قصه گفتن، تجربه و ســخنان 
پندآموز سالمندان می تواند مفاهیم نوعدوستی 

را به آنها منتقل کند.
روش متفاوت 

وقتی ســونامی ژاپــن رخ داد، او در لندن بود 
و در یک موسســه خیریه با بیماران ســرطانی 
کار می کرد... تمام وجودش چشــم شــده بود و 
همه  چیز را از طریق چشــم هایش مي بلعید. دید 
که تریلی های بزرگ تنها با فاصله چند ســاعت 
برای کمک اعزام می شــدند و کمک های شــان 
معادل تمــام کمک های کشــورهای دیگر بود.

علت را جویا شــد و فهمید که مردم آن جا بنا بر 
سیاســت حاکم که تولید بیشتر را رواج می دهد 
و کارخانجــات در ازای پرداخــت هزینــه یک 
محصول، دوعــدد از آن را به خریــداران عرضه 
می کننــد، مازاد مصــرف خود را بــه خیریه ها 
می دهند و اینگونه انبارشــان همیشــه پر است 
و در موقــع نیاز به کمک شــان می آید چون کار 
جمع آوری در آن جا یک روال اســت و محدود به 
مناسبت ها و ایام خاصی نمی شود. همچنین آنها 
یک روز در هفتــه را به کارهای خیریه اختصاص 
می دهند که آرزوی من هم هست در کشورمان 
همه به این آگاهی برســند که اگــر قدمی برای 
دیگری بردارند، بی پاســخ نخواهد ماند و بازتاب 
آن را در زندگی شــان دریافــت می کنند. پس با 
این کار، شما به کســي کمک نکرده اید بلکه آنها 
هســتند که به شــما کمک کرده اند. کساني که 
کمک ما را قبول مي کنند در حقیقت به ما لطف 
مي کنند؛ چراکه به ما این حس را مي دهند که ما 

آدم هاي خوبي هستیم.
زندگي دوباره پس از بازنشستگي

ژیــلا جهانگیر معتقد اســت طبقه متوســط 
جامعــه بیشــترین کمــک را دارنــد و معمولٌا 
اثرگذارترین افراد در ســاختار اجتماعی کشور 
هســتند. او 4 فرزند دارد که به همراه همسرش 
که یکی از کارخانه داران شــهر اســت تصمیم 
گرفته اند همگی خودشــان را وقــف نیازمندان 
کنند. او که کارشــناس روانشناسی است حتی 
بعــد از دوران بازنشســتگی هــم زندگي اش را 
گذاشته براي بچه هایي که نیاز به محبت و عشق 
دارند، چیزهایي که بــراي خرج کردن آن نیاز به 
روحي بزرگ اســت. او با خود احساس می کند 
گرچه ســال های زیادی اســت که از مدرسه و 
تعلیم وتربیت دانش آموزان گذشــته  اما نیمي از 
وجودش را نزد بچه ها گذاشته است. حتی باغی 
دارد کــه در آن جشــن ازدواج و امکانــات لازم 
مراسم عروســی را در اختیار جوانان کم بضاعت 
قرار می دهد. معلم قصــه ما در آخر از همه تقاضا 
مي کند که با چشم هاي شــان ببیننــد. با دیدن 
دیگران و درک شــرایط طــرف مقابل همه  چیز 
زیبا تر و بهتر خواهد بــود. موفق ترین و بهترین 
انسان ها کساني هســتند که خودشان را در همه 
لحظات جاي طرف مقابل مي گذارند. برخوردي 
که با ما مي شــود   همان برخوردي  اســت که در 

روز ها و سال هاي گذشته با دیگران داشته ایم.

همراه با معلم نیکوكار شیرازی كه در تکاپوی عید و كار داوطلبانه است

همه ما آدم های خوبی هستیم
   من از 8 سالگی عضو هلال بوده ام.آموزش های كودكی در من تبدیل به رفتار شده و با دیدن محرومیت همشهریانم به دست گیری بیشتر از آنها فکر می كنم

جوانان

رئیس سازمان جوانان خبر داد: 

 ابلاغ ۱۲ برنامه پیشگیری
از آسیب های اجتماعی ویژه جوانان

شــهروند| رئیس ســازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر از ابلاغ 12برنامه به استان ها در راستای 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی خبر داد و گفت: 
برگــزاری کارگاه های آموزش پیشــگیری از وقوع 
جرایم و کاهش خشونت در مناطق حاشیه نشین در 

دستور کار قرار دارد.
دکتر مســعود حبیبی، رئیس ســازمان جوانان 
هلال احمر در ارتباط با برنامه های کاهش آسیب های 
اجتماعی اظهار داشــت: این برنامه ها در راســتای 
اجرای برنامه کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی 
به پیشنهاد هلال احمر در شورای اجتماعی کشور 
تصویب شدند و نیمی از اعتبار لازم نیز برای اجرای 

آنها توسط شورای اجتماعی اختصاص یافت.
وی افزود: از مجموع این برنامه ها هشــت برنامه 
در قالب تفاهمنامه سه جانبه بین ســتاد مبارزه با 
مواد مخدر، مرکــز اموراجتماعی و فرهنگی وزارت 
کشور و سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و چهار 
برنامه دیگر نیز در قالب تفاهمنامه مشترک بین این 

سازمان و وزارت کشور برگزار می شود.
رئیس سازمان جوانان هلال احمر ادامه داد: برخی 
از برنامه هــای عملیاتی این ســازمان در چارچوب 
تفاهمنامه سه جانبه را تقویت و حمایت از یک هزار 
گروه مردم نهاد جوانان عضو داوطلب این جمعیت و 
برگزاری کارگاه های آموزشی با موضوع پیشگیری 
اولیه از اعتیاد براساس اصول نوعدوستی در مناطق 

حاشیه نشین برشمرد.
حبیبــی ادامــه داد: در چارچــوب تفاهمنامه 
فوق، ســازمان جوانان هلال احمر متعهد اســت 
که کارگاه های آموزش پیشــگیری از وقوع جرایم 
موادمخدر و کاهش خشونت در مناطق حاشیه نشین، 
کارگاه های کارآفرینی و مبانی کسب و کار در راستای 
پیشگیری از اعتیاد و کارگاه های سبک فرزندپروری و 
مهارت های زندگی را در راستای پیشگیری از اعتیاد 

والدین در مدارس مناطق حاشیه نشین  برگزار کند.
به گفته وی، آموزش و تربیت مربیان پیشگیری از 
اعتیاد در طرح ملی پیمان، پیشگیری اولیه از اعتیاد 
در خوابگاه های دانش آموزی و تولید برنامه، محتوای 
آموزشــی و انیمیشن برای اطلاع رســانی و ارتقاي 
آگاهی های عمومی در میان کودکان و نوجوانان به 
منظور پیشگیری از اعتیاد، دیگر برنامه های عملیاتی 
سازمان جوانان هلال احمر در چارچوب تفاهمنامه 

فوق هستند.
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور 
گفت: موضوع اصلی این تفاهمنامه، توانمندسازی 
و ارتقــاي ســلامت گروه های مختلــف هدف در 
هلال احمر با هدف کاهش نــرخ بروز اعتیاد به مواد 

مخدر و روانگردان ها است.
حبیبی افــزود: برنامه های عملیاتی ســازمان 
جوانان هلال احمر در قالب تفاهم دوجانبه با وزارت 
کشور مسابقه کتابخوانی ویژه کودکان و نوجوانان 
با رویکرد کاهش آســیب های اجتماعی و افزایش 
ظرفیت اجتماعی، برگــزاری دوره های فرهنگی با 
رویکرد آشنایی نوجوانان و جوانان با دستاوردهای 
ملی و بازدید از صنایع پیشرفته، برگزاری کارگاه های 
کارآفرینی و مبانی کسب وکار در راستای پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی و برگزاری جشنواره فرهنگی، 
ادبی و هنری سراســری برای پیشگیری از مسأله 
اعتیاد و مفاسد اخلاقی است. وی خاطرنشان کرد: 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در ماه های دی 
و بهمن سال جاری با هدف اثربخشی برنامه های ذیل 
این تفاهمنامه، دو نشست در حوزه کنترل و کاهش 
آســیب های اجتماعی با موضوع پیشگیری از این 

آسیب ها به خصوص اعتیاد برگزار کرد.
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چند سال پیش بود كه با 
همکاری مسئولان زندان 

شیراز تصمیم گرفتیم محلی 
را در زندان ایجاد كنیم تا 

زنان زندانی سبزی تازه مورد 
نیازشان را خودشان تهیه 
كنند و مازاد آن را هم به 

فروش برسانند. چون مواد 
غذایی تازه و بهداشتی یکی 
از ضرورت های حفظ سلامتی 

آنها بود
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